
1 

 

                                                                                          
                                                                                                                               

Amministrazione Trasparente 
Sezione PNRR 

Albo – Atti - Sede 
 
 
OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE COMPONENTI FIGURE PROFESSIONALI INTERNE - LINEA DI 

INTERVENTO B 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-36054 
Titolo Progetto: STEM e MULTILINGUISMO 
CUP: I24D23002780006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi»;  

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;  

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n.  3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione» e, 

in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis;   

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n.  276,  recante  «Attuazione  delle  deleghe  in  materia di occupazione 

e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»;  

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto  

2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»;  

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso  

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»;  

VISTO  il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni  in  materia  di  inconferibilità  e  

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma  

dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;   

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 agosto 2021, n. 113, 

recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale 

all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia» e, in particolare, l’art. 1, 

comma 1;   

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»;  

VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, recante 

«Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)» e, in particolare, l’art. 47, 

comma 5;  

VISTO  il  decreto-legge  24  febbraio  2023,  n.  13,  recante  «Disposizioni  urgenti  per  l'attuazione  del  Piano nazionale  

di  ripresa  e  resilienza  (PNRR)  e  del  Piano  nazionale  degli  investimenti  complementari  al  PNRR  

(PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune»;  





2 

 

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione  europea, del  12 febbraio 2021, 

che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2;  

VISTO  il  Regolamento  delegato  (UE)  2021/2106  della  Commissione  del  28  settembre  2021,  «che  integra  il  

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»;  

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018,  n. 129, recante  «Istruzioni  generali  sulla  gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Istruzione e Ricerca vigente;  

VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «legge 24 dicembre 2007,  

n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, le tempistiche e  

gli strumenti per la  rilevazione  dei dati di attuazione finanziaria, fisica e  procedurale relativa a ciascun progetto finanziato 

nell’ambito del PNRR, nonché di milestone  e  target  degli  investimenti  e  delle riforme  e  di  tutti  gli  ulteriori  elementi  

informativi  previsti  nel  Piano  necessari  per  la  rendicontazione  alla Commissione europea;  

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle risorse 

finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione di 

traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»;  

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure relative alla gestione 

finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 

178»;  

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato – n. 4, 

del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 

del 2021 - Indicazioni attuative»;   

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione con il quale è stato assegnato a questo Istituto il finanziamento in oggetto per 

la realizzazione degli Interventi;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto;  

VISTO il programma annuale E. F. 2024;  

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore dell’Unità  

di Missione del PNRR;  

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio;  

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto in oggetto, di avvalersi della collaborazione delle figure indicate  

nel presente decreto;  

CONSIDERATO  che  i  soggetti  individuati  saranno  incaricati  dello  svolgimento  delle  attività specificate  nel  relativo  

avviso  di  selezione  e  che  risultano  essere  strettamente  connesse  ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e 

funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;  

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo ai contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari  

attività ed insegnamenti, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto;    

VISTE le delibere degli O.O. C.C. per quanto di rispettiva competenza;   

RITENUTO  per  quanto  sopra,  di  poter  procedere  con  la  individuazione  di  professionalità  interne  a  questa  

istituzione scolastica; 

VISTO l’atto di concessione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire ai 

dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da 

legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 

VISTO il decreto di avvio prot. n° 12495 del 15/10/2024; 

VISTI la relativa determina e l’avviso, pubblicati sul web istituzionale; 

VISTE le candidature pervenute agli atti e il relativo verbale del Dirigente Scolastico; 

CONSIDERATO che sono pervenute candidature valide pari al numero di figure professionali previste dall’avviso, fatta 

eccezione per il personale collaboratore scolastico per il quale il monte ore previsto è stato equamente distribuito fra tutti i 

candidati 

  

DECRETA 

 

 

 

Art.1 Affidamento incarico e compenso 

Vengono affidati i seguenti incarichi: 

 

 



3 

 

 

 

 

 Gruppo di Lavoro/TEAM: 
 

N. Figure Professionali Previste RUOLO CANDIDATI Ore di impegno 
Compenso orario 

(lordo stato) 

1 Gruppo di Lavoro / TEAM FORTUNATO ROSALIA 27h € 34,00 

2 Gruppo di Lavoro / TEAM SICA LUCIA 27h € 34,00 

 

 Assistente Amministrativo: 
 

N. Figure Professionali Previste RUOLO CANDIDATI Ore di impegno 
Compenso orario 

(lordo stato) 

1  Assistente Amministrativo  CAPUANO SONIA 20h CCNL Vigente 

 

Collaboratori Scolastici  
 

N. Figure Professionali Previste RUOLO CANDIDATI Ore di impegno 
Compenso orario 

(lordo stato) 

1 Collaboratore Scolastico GOGLIA MARIA 24h CCNL Vigente 

2 Collaboratore Scolastico RUGGIA IMMACOLATA 24h CCNL Vigente 

3 Collaboratore Scolastico STROLLO ROSSANA 24h CCNL Vigente 

4 Collaboratore Scolastico QUAGLIANO ROSSELLA 24h CCNL Vigente 

5 Collaboratore Scolastico LISTA GIOVANNA 24h CCNL Vigente 

 

 

 

Art. 2 Orario di servizio 

Gli incarichi affidati sono da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al 

termine del progetto. 

Le ore verranno riconosciute ed effettivamente pagate solo se rendicontate con registro/Timesheet/ Piattaforma come da 

normativa. 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli descritti nell’avviso prot. n. 12904 del 22/10/2024. 

 

Art. 4 Nomina 

Al presente decreto seguirà nomina. 

 

Art. 5 Norme 

Per quanto non specificato si rimanda alla normativa nazionale e comunitaria vigente. 

  

 

 

 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Prof.ssa Laura M. Cestaro 

             (Firmato digitalmente a norma del CAD e normativa correlata) 
 
 


		2024-11-08T13:29:58+0100
	CSTLMR69A70D390G




